
 

 

 

  

 

  

2017/2018 

GYMNÁZIUM ZLÍN – LESNÍ ČTVRŤ 

2017/2018 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A 



 

 

 



 

Výroční zpráva 2017/2018 
 Stránka 1 
 

OBSAH 

 

Charakteristika školy  ............................................................................................................. 2 

Školská rada  ......................................................................................................................... 3 

Vedení školy, předsedové předmětových komisí, metodici a koordinátoři .............................. 4 

Třídní učitelé  ......................................................................................................................... 5 

Údaje o pracovnících školy  .................................................................................................... 6 

Výsledky vzdělávání a výchovy, statistické přehledy  ............................................................. 8 

Významné úspěchy žákyň a žáků ........................................................................................ 13 

Aktivity jednotlivých předmětů  ............................................................................................. 18 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2016 .............................................................................. 31 

Partnerství a spolupráce  ...................................................................................................... 34 

Nadační fond Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  ........................................................................... 35 

Poděkování partnerům školy  ............................................................................................... 38 

Závěr výroční zprávy  ........................................................................................................... 37 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Výroční zpráva 2017/2018 
 Stránka 2 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Název školy     Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť 

Sídlo      Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín 

Forma hospodaření    Příspěvková organizace 

IČO      00 559 105 

Identifikátor právnické osoby 600 014 363 

IZO školy    102 319 863 

Telefon     577 585 111 

Fax      577 585 504 

E-mail     gz@gymzl.cz 

URL      www.gymzl.cz 

Zřizovatel školy    Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 

Adresa zřizovatele    Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy   1. 9. 1961 

Datum zařazení do sítě   1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21 

Poslední aktualizace v síti   9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21 s účinností od 1. 9. 2009 

Obory     79-41-K/41   Gymnázium (čtyřleté) 

     79-41-K/81   Gymnázium (osmileté) 

Celková kapacita školy   Gymnázium – kapacita 960 žáků 

a jejích součástí    Školní jídelna – kapacita 960 jídel 

Celkový počet žáků školy  906 

 

 

 

Obor 
Počet 

tříd 
Počet 
žáků 

Počet 
žáků 
na 

třídu 

Přepočtený 
počet inter. 

ped. 
pracovníků 

Přepočtený 
počet exter.  

ped. 
 pracovníků 

Přepočtený 
počet žáků na 
pedagogické 
pracovníky 

Gymnázium – 
(čtyřleté) 

16 448 28,00 

70,01 0,50 12,82 
Gymnázium 
(osmileté) 

16 451 28,18 

 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Přihlášený počet žáků 
ke stravování 

Denní průměr 
vydaných obědů 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Školní jídelna 806 493 8 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Počet knihovních 
jednotek 

Počet knih Počet výpůjček 
Přepočtený 

počet 
pracovníků 

Školní knihovna 13 056 12 577 6 962 1 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 3 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  
 

Na jednáních školské rady byly řešeny problémy týkající se rozpočtu školy a školních 
vzdělávacích programů a celkového chodu školy.  

 
Složení Školské rady  
 

Ing. Jana Starobová  
předsedkyně  
e-mail: starobova@gymzl.cz, telefon: 577 585 122  
 
Mgr. Petra Chaloupková  
členka  
e-mail: chaloupkova@gymzl.cz, telefon 577 585 827 
 
MUDr. Petr Hrdý 
člen 
 
Jitka Staňková 
členka 
 
Mgr. Aleš Dufek 
člen 
 
Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. 
člen 

 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 4 
 

VEDENÍ ŠKOLY 

PŘEDSEDOVÉ PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

METODICI A KOORDINÁTOŘI 

 

Ředitel školy 

RNDr. Jan CHUDÁREK 

 

Statutární zástupce ředitele     Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Zástupci ředitele      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ      

Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Metodici 

Výchovná poradkyně      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ 

Školní metodik prevence     Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

Školní koordinátor environmentálního vzdělávání   Mgr. Libor HUDEC 

Koordinátorka ŠVP      Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

Koordinátor ICT      Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Předsedkyně a předsedové předmětových komisí 

PPK českého jazyka      Mgr. Hana MÁČALOVÁ 

PPK anglického a ruského jazyka    PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ 

PPK německého jazyka     PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ 

PPK francouzského a španělského jazyka   Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ 

PPK společenských věd a ekonomiky   Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ 

PPK dějepisu       Mgr. Miroslav FLIEGER 

PPK zeměpisu a tělesné výchovy    RNDr. Tomáš DANIELIS 

PPK matematiky      RNDr. Eva POMYKALOVÁ 

PPK fyziky       Mgr. Leoš ZDRÁHAL 

PPK chemie       Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

PPK biologie       Mgr. Libor HUDEC 

PPK informatiky, výpočetní techniky a programování Ing. Miroslava SMRŽOVÁ 

PPK estetické výchovy a počítačové grafiky   Mgr. Veronika SEDLÁČKOVÁ 

 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 5 
 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 

 

1.A Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

1.B PhDr. Pavel NERADIL 

1.C Mgr. Martina MIKEŠKOVÁ 

1.D Mgr. Leoš ZDRÁHAL  

2.A RNDr. Tomáš DANIELIS 

2.B Mgr. Lucie JANKŮ 

2.C Mgr. Marek ČECHÁK  

2.D Mgr. Ivana JURUTKOVÁ 

3.A Mgr. Jitka PELCOVÁ 

3.B Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ  

3.C Mgr. Soňa KOŠAŘOVÁ 

3.D Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ 

4.A Mgr. Libor HUDEC 

4.B Mgr. Pavel POSTAVA 

4.C Ing. Jan MICHLÍK 

4.D Mgr. Radek ŠIPULA  

1PA Mgr. Lenka HLAVÁČOVÁ 

1PB Mgr. Veronika NOVOTNÁ 

2SA Mgr. Přemysl JURÁK 

2SB Mgr. Aleš ČERVENÁK 

3TA Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ 

3TB Mgr. Jana HRAZDIROVÁ 

4KA Mgr. Blanka ŠIMROVÁ 

4KB Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

5QA Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ 

5QB Mgr. Jana PILUŠOVÁ 

6XA Mgr. Jaroslav MACHAČÍK 

6XB Ing. Josef ČERNOTÍK 

7EA Mgr. Pavla BLAHUŠOVÁ 

7EB Mgr. Jitka MOŠŤKOVÁ  

8OA Mgr. Miroslav FLIEGER 

8OB Mgr. Pavla FUCHSOVÁ 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 6 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 
Pedagogičtí pracovníci 

Eva Adamíková, Pavla Blahušová, Pavla Březíková, Petra Burešová, Marek Čechák, Hana Čechová, 

Josef Černotík, Marcela Černotíková, Miroslav Černý, Aleš Červenák, Tomáš Danielis, Dagmar 

Daňková, Pavel Dlouhý, Jana Dvořáčková, Miluše Faldíková, Miroslav Flieger, Eva Frgalová, 

Pavla Fuchsová, Silke Gester, Věra Hanáková, Marie Havlíčková, Lenka Hlaváčová, Jana Hrabíková, 

Jana Hrazdirová, Vlastimil Hrbáček, Libor Hudec, Petra Chaloupková, Jan Chudárek, Markéta 

Janečková, Lucie Janků, Zdenka Jugasová, Přemysl Jurák, Ivana Jurutková, Soňa Košařová, Lubomír 

Kovařík, Pavla Kovaříková, Jiřina Koziolová, Lenka Kramářová, Ivana Kubečková, Hana Máčalová, 

Jaroslav Machačík, Jana Marcaníková, Jana Marcaníková ml., Hana Martinková, Jan Michlík, Martina 

Mikešková, Ivana Mišurcová, Jitka Mošťková, Jitka Mrázová, Pavel Neradil, Veronika Novotná, Daniela 

Pančochová, Jitka Pelcová, Jana Pešatová, Jana Pilušová, Eva Pomykalová, Pavel Postava, Eva 

Procházková, Miroslav Rafaj, Veronika Sedláčková, Pavel Simkovič, Miroslava Smržová, Zdeněk Srna, 

Jana Starobová, Jana Sušilová, Marie Sýkorová, Helena Šenkeříková, Blanka Šimrová, Radek Šipula, 

Jan Švarc, Jana Úlehlová, Iva Volaříková, Leoš Zdráhal, Helena Zelíková 

Aprobovanost a vzdělání učitelů 

Aprobovanost výuky v %   100 

Požadovaný stupeň vzdělání v %  100 

 

Kurzy, studium, semináře 

 Současná anglicky psaná literatura 

 Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 

 Šablony pro SŠ a VOŠ I. 

 Konference ICT ve školství 

 Bezpečné zacházení s chemickými látkami … 

 Zavádíme procesní řízení v organizaci 

 Konference AJŠ 

 Reálie Rakouska 

 Didáctica de la gramática 

 Současná americká literatura  

 Současná podoba českého jazyka a literatury očima … 

 Jak správně vyhodnotit práci učitelů 

 Těloolomouc 2017 

 28. Letní dílna hudební výchovy 

 Konference „ELT SIGNPOSTS 2017“ 

 Jak učit matematiku na SŠ 

 Kurz genetiky a molekulární biologie pro učitele SŠ 

 Bakalářská konference 

 Konference Školství 

 Presenting New Vocabulary 

 XII Encuentro de Profesores de ELE de la Republica Checa 

 Jak dobře znáte Německo 

 Internet ve výuce angličtiny 

 Jak ověřovat osvojení čtenářských dovedností žáků na 2. stupni ZŠ 

 Netradiční a zážitkové hry v TV 

 Užití počítačů ve výuce matematiky 

 Ruština v praxi 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 7 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 Rakousko a Lichtenštejnsko 

 Office 365 

 Cesty spolu – Osobní rozvoj učitele a umění komunikace 

 Současná britská literatura 

 Digitální technologie ve výuce 

 Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2017 jsou ve výši 

76 211,- Kč. 

Nepedagogičtí pracovníci 

Asistentka ředitele   Eva MACHÁČKOVÁ 

Vedoucí personál. a provoz. úseku Ing. Libuše KIRCHNEROVÁ 

Účetní     Helena BARBOŘÍKOVÁ 

Pověřenec pro OOÚ a správce   Ing. Jan MICHLÍK 

počítačové sítě     

Správce počítačové sítě                         Bc. Tomáš JAVOŘÍK  

Knihovnice    Taťána ROMÁNKOVÁ 

Informátorka     Eva OSTŘANSKÁ 

Školník a údržbář   Petr BENEŠ 

Údržbář    František DRONEK 

Topiči                                                   Pavel JARCOVJÁK, Pavel TRUNKÁT, Miloslav MACHO 

Uklízečky                                              Jana  BÉMOVÁ, Danuše DAŇKOVÁ, Irena PRZECZKOVÁ, 

     Eva RAJTŠLÉGROVÁ, Zdeňka RICHTROVÁ,   

     Marcela RŮŽIČKOVÁ, Marie ŠTALMACHOVÁ,   

     Lenka VÁLKOVÁ, Jana VYORALOVÁ 

Vedoucí školní jídelny                            Hana LUKÁŠOVÁ 

Kuchařky                                 Markéta DAŇKOVÁ, Markéta KNEDLOVÁ, Eva 

PALKOVIČOVÁ, Ludmila POHONIČOVÁ, Tereza 

VACULÍKOVÁ, Renata ŽALUDKOVÁ 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Kurzy, studium, semináře 

 Úřední a obchodní písemnosti  

 Spisová služba 

 Zdaňování příjmů ze závislé činnosti  

 Účetnictví pro příspěvkové organizace 

 PERM 3 

 Hospodaření s prostředky FKSP ve školách  
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok 2017 jsou ve výši 

10 495,30 Kč.



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 8 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

 
Celkový prospěch žáků za školní rok 2017/2018 k 30. 6. 2018 
 

Název oboru 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 448 1,70 140 296 4 8 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

226 1,38 144 79 1 2 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

225 1,64 78 134 0 13 

Celkem 899 1,60 362 509 5 23 

 
 
 

  Zameškané hodiny žáků za školní rok 2017/2018 – 2. pololetí 
 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

C
e
lk

e
m

 

z
a
m

e
š
k

a
n

ý
c
h

 

h
o

d
in

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Z
 t

o
h

o
 

n
e
o

m
lu

v
e
n

ý
c
h

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Gymnázium čtyřleté 448 22 631 50,16 37 0,08 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

226 9 063 40,12 2 0,01 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

225 11 225 49,89 24 0,11 

CELKEM 899 42 919 47,74 63 0,07 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 9 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

 

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2018 
 

Název oboru 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 96 2,41 28 58 10 0 

Gymnázium osmileté  58 2,00 27 31 0 0 

Celkem 154 2,29 55 89 10 0 

 

 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2018/2019 

 

Název oboru 
Délka 
studia 

Kód oboru 
Počet 

přihlášených 
uchazečů 

Počet přijatých 

Bez 
přijímací 
zkoušky 

Na základě 
přijímací 
zkoušky 

Gymnázium  4 79-41-K/41 243 0 120 

Gymnázium  8 79-41-K/81 224 0 56 

 

 

 

 

Statistické výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ve školním roce 
2017/2018 
 

Pochvaly Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Pochvala ředitele školy 3 43 

Pochvala třídního učitele 70 199 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 10 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Kázeňská opatření Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Důtka třídního učitele 24 18 

Důtka ředitele školy 2 6 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 0 

Vyloučení ze studia 0 0 

  

 
 
Žákyně a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Podpůrná opatření Počet žáků 

Podpůrná opatření 1. stupně 1 

Podpůrná opatření 2. stupně 23 

Podpůrná opatření 3. stupně 3 

 
 
 
 
Žákyně a žáci mimořádně nadaní 
 

 Počet žáků 

Žáci s podpůrnými opatřeními 3 

 
 
 

Snížený stupeň 
chování 

1. pololetí 2. pololetí 

počet % ze všech žáků školy počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 2 0,22 3 0,33 

3 - neuspokojivé 0 0,00 0 0,00 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 11 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Přestupy a přerušení studia ve školním roce 2017/2018 
 

Název oboru Ročník 

Počet žáků 

Příchod Odchod 

Přerušení studia 

Zahájení Ukončení 

Gymnázium  - (čtyřleté) 
 

1. ročník 0 0 1 0 

vyšší 1 2 4 3 

Gymnázium - (osmileté) 

prima 1 0 0 0 

vyšší 4 7 3 0 

 
 
Úspěšnost v přijímacím řízení na VŠ pro akademický rok 2017/2018 (včetně 
nultých ročníků) a VOŠ 
 

Školní rok VŠ VOŠ 

2011/2012 94,65 % 1,15 % 

2012/2013 93,94 % 1,21 % 

2013/2014 92,86 % 0,59 % 

2014/2015 91,03 % 1,92 % 

2015/2016 96,07 % 0,56 % 

2016/2017 94,29 % 1,14 % 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 12 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Umístění absolventů pro akademický rok 2017/2018 podle zaměření VŠ 
 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

ekonomické 35 20,96%  veterinární 3 1,80% 

technické + informatika 33 19,76% humanitní + cizí jazyky 27 16,17% 

architektura 1 0,60% práva 10 5,99% 

lékařské 13 7,78% 
pedagogické všeobecné + 

MŠ, I.st.* 
3 1,80% 

zdravotnické 10 9,99% tělovýchova a sport 1 0,60% 

farmacie 2 1,20% umělecké 1 0,60% 

přírodovědné 28 16,77%    

 

* Konkrétní předměty v učitelském studiu zařazeny do odpovídajícího zaměření.  

  



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 13 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Soutěž Kategorie Kolo Umístění Jméno Třída 

MEZINÁRODNÍ 

MS juniorů MTBO 
orient. závody 
horských kol 

mezinárodní 1. místo KRÁLOVÁ Vilma 8OA 

MS juniorů MTBO štafeta mezinárodní 1. místo KRÁLOVÁ Vilma 8OA 

CELOSTÁTNÍ 

Konverzační soutěž v NJ IIIA celostátní 1. místo OTÁHALOVÁ Klára 3B 

Robotiáda 
Čára pro 
SŠ 

celostátní 1. místo 

NEDBAL Tomáš 5QB 

CYPRA Zbyněk 5QB 

KNÁPEK Jaroslav 5QB 

JAVORA Lukáš 3TB 

JAVORA Jiří 5QB 

Středoškolská odborná činnost Chemie celostátní 2. místo GISTROVÁ Tereza 8OB 

Orientační běh D 7 celostátní 3. místo BATANI Valentina 2SB 

Robosoutěž SŠ celostátní 4. místo 

CYPRA Zbyněk 5QB 

JAVORA Jiří 5QB 

KNÁPEK Jaroslav 5QB 

Konverzační soutěž ve FJ B2 celostátní 5. místo BOSELLI Valentina 2A 

EXPO SCIENCE AMAVET  národní 5. místo VRŠKOVÁ Nikola 8OA 

Historiáda  republikové 5. místo 

ANDĚL Jan 1PA 

ŠPENDLÍK Jakub 3TA 

NAVRÁTILOVÁ 
Zuzana 

4KA 

KOVÁČOVÁ Vanda 2SB 

Středoškolská odborná činnost 
Matematika 
a statistika 

celostátní 6. místo DVOŘÁK Michal 8OB 

Logická olympiáda C celostátní 51. místo HARTMAN Štěpán 6XB 

Logická olympiáda B celostátní 56. místo HARTMAN Matyáš 4KB 

Dějepisná soutěž gymnázií  finálové 71. místo 

KOMÍNEK Matěj 8OB 

KLOFÁČOVÁ Kateřina 4A 

NGUYEN Petr 3D 

Dějepisná olympiáda  ústřední úspěšný BALÁŽOVÁ Katarína 4KA 

Chemická olympiáda A národní ÚŘ GISTROVÁ Tereza 8OB 

Orientační běh D 7 celostátní úspěšný KUSÁKOVÁ Valentýna 1PB 

Orientační běh H 7 celostátní úspěšný PEKÁREK Tobias 2SB 

Orientační běh H 9 celostátní úspěšný BARTÍK Filip 4KA 

KRAJSKÉ 

Konverzační soutěž ve FJ B2 krajské 1. místo BOSELLI Valentina 2A 

Konverzační soutěž v NJ IIIA krajské 1. místo OTÁHALOVÁ Klára 3B 

Biologická olympiáda C krajské 1. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 3TA 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 14 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Fyzikální olympiáda C krajské 1. místo JASENSKÝ Kryštof 6XB 

Geologická olympiáda B krajské 1. místo PILČÍK Lukáš 2A 

Středoškolská odborná činnost 
Matematika 
a statistika 

krajské 1. místo DVOŘÁK Michal 8OB 

Středoškolská odborná činnost Chemie krajské 1. místo GISTROVÁ Tereza 8OB 

Logická olympiáda C krajské 1. místo HARTMAN Štěpán 6XB 

Olympiáda v ČJ II. krajské 2. místo TOMKOVIČ Martin 8OA 

Konverzační soutěž ve FJ A2 krajské 2. místo HRUBÁ Vendula 4KB 

Konverzační soutěž ve ŠJ II. krajské 2. místo JAŠOVÁ Klára 8OA 

Matematická olympiáda B krajské 2. místo HARTMAN Štěpán 6XB 

Matematická olympiáda Z9 krajské 2. místo JEMELKOVÁ Jitka 4KA 

Biologická olympiáda B krajské 2. místo KUDLOVÁ Anna 5QA 

Biologická olympiáda C krajské 2. místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 3TA 

Fyzikální olympiáda E krajské 2. místo JEMELKOVÁ Jitka 4KA 

Chemická olympiáda A krajské 2. místo GISTROVÁ Tereza 8OB 

Chemická olympiáda B krajské 2. místo HARTMAN Štěpán 6XB 

Středoškolská odborná činnost Chemie krajské 2. místo OBŠÍVAČOVÁ Alena 3D 

Středoškolská odborná činnost Historie krajské 2. místo ZEMAN Ondřej 4D 

Matematický klokan Junior krajské 2. místo DIVILA Jan 6XB 

Prezentiáda SŠ krajské 2. místo 

KUČEROVÁ Veronika 5QB 

TRÁVNÍKOVÁ Laura 5QB 

KOČOVÁ Halina 5QB 

Konverzační soutěž ve FJ A1 krajské 3. místo 
VACULÍKOVÁ 
Veronika 

4KB 

Konverzační soutěž ve ŠJ I. krajské 3. místo KUBALČÍKOVÁ Dita 3A 

Konverzační soutěž ve ŠJ II. krajské 3. místo JURÁKOVÁ Kateřina 3A 

Dějepisná olympiáda  krajské 3. místo BALÁŽOVÁ Katarína 4KA 

Biologická olympiáda D krajské 3. místo MACHŮ David 6XB 

Biologická olympiáda  A krajské 3. místo HOLČÁKOVÁ Michaela 8OA 

Fyzikální olympiáda C krajské 3. místo HARTMAN Štěpán 6XB 

Fyzikální olympiáda E krajské 3. místo PYTELA Antonín 4KA 

Středoškolská odborná činnost Informatika krajské 3. místo MARTINEC Pavel 8OA 

Středoškolská odborná činnost Informatika krajské 3. místo RÝDLOVÁ Magdaléna 8OA 

Prezentiáda SŠ krajské 3. místo 

GABRHELÍKOVÁ 
Zuzana 

5QA 

ZAVADILOVÁ Aneta 5QA 

KUDLOVÁ Anna 5QA 

Konverzační soutěž ve FJ B1 krajské 4. místo KUČEROVÁ Kristýna 3B 

Chemická olympiáda A krajské 4. místo BANGIEVSKÁ Karolína 7EA 

Chemická olympiáda C krajské 4. místo HARTMAN Štěpán 6XB 

Olympiáda v ČJ II. krajské 5. místo HARTMAN Štěpán 6XB 

Logická olympiáda B krajské 5. místo HARTMAN Matyáš 4KB 

Chemická olympiáda B krajské 6. místo BANGIEVSKÁ Karolína 7EA 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 15 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Chemická olympiáda D krajské 6. místo HOLÍKOVÁ Natálie 4KA 

Středoškolská odborná činnost Historie krajské 6. místo KOSKOVÁ Anežka 4D 

Dějepisná soutěž gymnázií  krajské 6. místo 

HAMERNÍKOVÁ Eliška 5QB 

PLŠEK Petr 5QB 

NĚMEC Jakub 1A 

Chemická olympiáda A krajské 7. místo VRŠKOVÁ Nikola 8OA 

Chemická olympiáda B krajské 7. místo DOMINIK Štěpán 3A 

Chemická olympiáda C krajské 7. místo VLKOVÁ Eliška 6XB 

Chemická olympiáda A krajské 8. místo HARTMAN Štěpán 6XB 

Konverzační soutěž v AJ II.B krajské úspěšný KIEU Phuong Trinh 3TA 

Matematická olympiáda A krajské ÚŘ POMPA Tomáš 3A 

Matematická olympiáda A krajské ÚŘ COUFALÍK Marek 4C 

Matematická olympiáda C krajské ÚŘ TRÁVNÍKOVÁ Laura 5QB 

Matematická olympiáda C krajské ÚŘ KROUPA David 1A 

Matematická olympiáda Z9 krajské ÚŘ GELNAROVÁ Kateřina 4KA 

Fyzikální olympiáda C krajské úspěšný POŠTULKA Jáchym 2C 

Fyzikální olympiáda C krajské úspěšný GAJZLER Vojtěch 6XB 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný TRÁVNÍKOVÁ Laura 5QB 

Biologická olympiáda A krajské ÚŘ VRŠKOVÁ Nikola 8OA 

Chemická olympiáda C krajské ÚŘ 
ROZSYPALOVÁ 
Tereza 

5QB 

Chemická olympiáda D krajské ÚŘ OLBORTOVÁ Kristýna 4KA 

Logická olympiáda B krajské úspěšný VYORALOVÁ Simona 2SA 

Logická olympiáda B krajské úspěšný GELNAROVÁ Kateřina 4KA 

Logická olympiáda B krajské úspěšný RAFAJOVÁ Barbora 2SB 

Logická olympiáda B krajské úspěšný MRKVIČKOVÁ Ema 2SB 

Logická olympiáda C krajské úspěšný JANČÍKOVÁ Hana 2D 

Logická olympiáda C krajské úspěšný BÁRTEK Vojtěch 1C 

Logická olympiáda C krajské úspěšný CHUDÁREK Aleš 4B 

Logická olympiáda C krajské úspěšný GAVENDA Jiří 4C 

Logická olympiáda C krajské úspěšný COUFALÍK Marek 4C 

OKRESNÍ 

Olympiáda v ČJ II. okresní 1. místo HARTMAN Štěpán 6XB 

Konverzační soutěž v AJ I.B okresní 1. místo PŘECECHTĚL Mikuláš 2SA 

Konverzační soutěž v AJ II.B okresní 1. místo KIEU Phuong Trinh 3TA 

Dějepisná olympiáda  okresní 1. místo BALÁŽOVÁ Katarína 4KA 

Matematická olympiáda Z9 okresní 1. místo JEMELKOVÁ Jitka 4KA 

Biologická olympiáda C okresní 1. místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 3TA 

Fyzikální olympiáda E okresní 1. místo PYTELA Antonín 4KA 

Fyzikální olympiáda F okresní 1. místo JAVORA Lukáš 3TB 

Matematický klokan Junior okresní 1. místo DIVILA Jan 6XB 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 16 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Středoškolská odborná činnost 
Matematika 
a statistika 

okresní 1. místo DVOŘÁK Michal 8OB 

Středoškolská odborná činnost Chemie okresní 1. místo GISTROVÁ Tereza 8OB 

Středoškolská odborná činnost Historie okresní 1. místo KOSKOVÁ Anežka 4D 

Wolkrův Prostějov SŠ okresní 1. místo OTÁHALOVÁ Barbora 2D 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1.-2. místo ŽERAVSKÝ Jan 1PB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 1.-2. místo MRKVIČKOVÁ Ema 2SB 

Pythagoriáda 8. ročník okresní 1.-2. místo CHMELA Marek 3TB 

Olympiáda v ČJ II. okresní 2. místo TOMKOVIČ Martin 8OA 

Konverzační soutěž v AJ II.B okresní 2. místo ŠPIDLOVÁ Ema 3TB 

Matematická olympiáda Z8 okresní 2. místo KŘEMÉNKOVÁ Eliška 3TB 

Biologická olympiáda C okresní 2. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 3TA 

Fyzikální olympiáda E okresní 2. místo JEMELKOVÁ Jitka 4KA 

Chemická olympiáda D okresní 2. místo HOLÍKOVÁ Natálie 4KA 

Středoškolská odborná činnost Chemie okresní 2. místo OBŠÍVAČOVÁ Alena 3D 

Středoškolská odborná činnost Historie okresní 2. místo ZEMAN Ondřej 4D 

Matematický klokan Benjamín okresní 2. místo MRKVIČKOVÁ Ema 2SB 

Matematický klokan Junior okresní 2. místo KUDERA Tomáš 1C 

Matematický klokan Student okresní 2. místo TURZA Tomáš 3B 

Olympiáda v ČJ I. okresní 2.-3. místo 
VACULÍKOVÁ 
Veronika 

4KB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 2.-4. místo PETHÖ David 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 2.-4. místo HUTĚČKOVÁ Eliška 1PB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní 2.-5. místo BUREŠ Matěj 2SA 

Fyzikální olympiáda F okresní 3. místo KOCIÁN Filip 3TB 

Chemická olympiáda D okresní 3. místo 
OLBORTOVÁ 
Kristýna 

4KA 

Středoškolská odborná činnost Informatika okresní 3. místo MARTINEC Pavel 8OA 

Středoškolská odborná činnost Informatika okresní 3. místo RÝDLOVÁ Magdaléna 8OA 

Matematický klokan Benjamín okresní 3. místo BUREŠ Matěj 2SA 

Matematický klokan Kadet okresní 3. místo PYTELA Antonín 4KA 

Matematický klokan Kadet okresní 3. místo JEMELKOVÁ Jitka 4KA 

Matematický klokan Student okresní 3. místo COUFALÍK Marek 4C 

Pythagoriáda 8. ročník okresní 3. místo KOCIÁN Tomáš 3TB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 3.-4. místo PŘECECHTĚL Mikuláš 2SA 

Matematická olympiáda Z9 okresní 3.-4. místo OŠKERA Matěj 4KA 

Matematická olympiáda Z9 okresní 3.-4. místo KOVÁŘ Jiří 4KA 

Matematická olympiáda Z8 okresní 3.-5. místo JAVORA Lukáš 3TB 

Matematická olympiáda Z8 okresní 3.-5. místo CHMELA Marek 3TB 

Matematická olympiáda Z6 okresní 

3. - 10. 
místo 

ŠEVČÍKOVÁ Ema 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní PETHÖ David 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní PIŠOVÁ Adéla 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní HRDÝ Lukáš 1PA 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 17 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Fyzikální olympiáda E okresní 4. místo OŠKERA Matěj 4KA 

Biologická olympiáda D okresní 5. místo KOZÁR Petr 2SB 

Fyzikální olympiáda F okresní 5. místo KOCIÁN Tomáš 3TB 

Wolkrův Prostějov SŠ okresní 6. místo HARTMAN Štěpán 6XB 

Biologická olympiáda D okresní 9. místo LEBEDA Jan 2SA 

Matematická olympiáda Z6 okresní ÚŘ ŠILBERSKÝ Robin 1PB 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ GELNAROVÁ Markéta 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ GISTR David 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ HÁJEK Tomáš 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ OLŠANOVÁ Marie 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ RAFAJOVÁ Barbora 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní ÚŘ SKÁLA Lukáš 2SB 

Matematická olympiáda Z9 okresní ÚŘ GELNAROVÁ Kateřina 4KA 

Matematická olympiáda Z9 okresní ÚŘ HOLÍKOVÁ Natálie 4KA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní ÚŘ HRDÝ Lukáš 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní ÚŘ JAROŠ David 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní ÚŘ RAMERT Tomáš 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní ÚŘ VALKOVIČ Marek 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní ÚŘ ŽERAVSKÝ Jan 1PB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ ERNEKER Nicolas 2SA 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ GELNAROVÁ Markéta 2SA 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ HÁJEK Tomáš 2SB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ JABŮREK David 2SB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ KUČERA Martin 2SA 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ MILUŠKA Jakub 2SB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ MRKVIČKOVÁ Ema 2SB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ NĚMEC Filip 2SB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ OLŠANOVÁ Marie 2SA 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ RAFAJOVÁ Barbora 2SB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ VÁVERKA Tomáš 2SB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní ÚŘ ZICHA Marián 2SA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní ÚŘ JAVORA Lukáš 3TB 

Pythagoriáda 8. ročník okresní ÚŘ KŘEMÉNKOVÁ Eliška 3TB 

Pythagoriáda 8. ročník okresní ÚŘ LEV Lukáš 3TB 

 
ÚŘ – úspěšný řešitel 

     



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 18 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Český jazyk   
 
Školní aktivity:   

 Organizace školního kola olympiády v ČJ – I. a II. kategorie  

 Organizace okresního a krajského kola Olympiády v ČJ – II. kategorie   

 Předvánoční turnaj ve scrabble 

 Školní kolo recitační soutěže pro NG a VG, příprava postupujících žáků do vyšších kol soutěže 

 Čtenářský klub Albatros pro nižší gymnázium 

 Literární soutěže – práce se žáky, obesílání soutěží   

 Knihovnické lekce – ve spolupráci se školní knihovnou 

 Literární jaro Zlín 2018 – beseda o literární tvorbě se spisovatelkou Petrou Dvořákovou a básníkem 
Martinem Stöhrem ve školní knihovně 

 Studentské divadelní představení tercie Vražda za úplňku 

 Kulturní program při vyřazování absolventů v Kongresovém centru   

 Zájmový útvar Mediální výchova a tvorba školního časopisu 

 Příprava a realizace přípravných kurzů z českého jazyka k přijímacím zkouškám na gymnázium  

 Projekt Čtenářské dílny – v některých ročnících NG a VG v rozsahu 10 vyučovacích hodin   
 
Mimoškolní aktivity:   

 Organizace předplatného do Městského divadla (Zlín) a Slováckého divadla (Uherské Hradiště)   

 Organizované návštěvy divadel se žáky (Městské divadlo Zlín, Slovácké divadlo Uherské Hradiště)  

 Návštěva výstavy prací J. Koláře s edukačním programem ve zlínské galerii 

 Návštěva komentované prohlídky děl S. Dalího ve Filmovém uzlu Zlín 

 Návštěva divadelních představení a veřejných generálních zkoušek s žáky v Městském divadle Zlín 
 
Exkurze a zájezdy:   

 Praha – 3denní putování za historií a kulturou našeho hlavního města (3. ročníky a septimy) 

 Návštěva aktuálních výstav v Praze   
  
Aktivity členů komise:   

 Letní škola bohemistiky na FF UP v Olomouci 

 Přednáška Mgr. Čaňkové o soudobé britské literatuře  

 Osobnostně sociální rozvoj – poznání sebe i druhých  

 Hodnotitel didaktických testů ke státní maturitní zkoušce 

 Setkání učitelů ČJ na gymnáziích Zlínského kraje 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ (tandemová výuka, doučování žáků, 
další vzdělávání pedagogů) 

 
  
Anglický a ruský jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Organizace soutěže v anglickém jazyce kategorie I, IIB, IIIA a IIIB  

 Zapojení do soutěže „Best in English“: první místo ve Zlínském kraji, 5. místo v republice, 34. 
ve světě (zúčastnilo se 750 škol z 29 neanglicky mluvících zemí, 337 škol z ČR) 

 Realizace mezinárodních projektů e-Twinning – ve spolupráci s Chorvatskem a Španělskem 
dokončen projekt iniciovaný naší stranou „Tales and Stories“ pro žáky nižšího gymnázia 

 Spolupráce s P.A.R.K. School Brno v organizaci Cambridgeských zkoušek FCE a CAE: hromadná 
registrace, provedení testů nanečisto i konání samotných zkoušek – i v počítačové verzi (na naší 
škole vykonalo zkoušku FCE 36 žáků a CAE 20 žáků) 

 Zapojení do mezinárodního studentského projektu EDISON – prezentace a jiné aktivity v jazyce 
anglickém a ruském vedené zahraničními studenty 

 Přednášky lektorky M. Čaňkové o současné anglické a americké literatuře 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 19 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Prezentace doplňkových materiálů k učebnicím řady Straight, Insight – setkání se zástupci 
vydavatelství Macmillan a Oxford University Press 

 Diskuze s feministickou aktivistkou na téma „Gender Roles“ v rámci projektu Global Classroom 

 Setkání s autorkou nové učebnice JR – „Šans“ (částečné pilotování několika kapitol) 

 Pásma k význačným dnům anglické a ruské historie a kultury – Veterans Day, Thanksgiving Day, 
Den svatého Patrika atd. 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Průzkum veřejného mínění na téma „Racial Discrimination and Prejudice“ mezi žáky naší školy, 
obyvateli Zlína i hlavního města Prahy (v rámci projektu Global Classroom) 

 Návštěva Dnů britského filmu a kultury (Uherské Hradiště) 

 Účast na semináři ruských filmů - „Duchovní film“ (Hodonín) 

 Zhlédnutí divadelního představení „Jack and Joe“ na UTB Zlín (pro žáky nižšího gymnázia) 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Účast na 22. konferenci Global Classroom ve Švédsku (Ånge) na téma „Embrace Our Differences“ 

 Studijně-poznávací zájezd do Cambridge, Oxfordu a Londýna 

 Výměnný pobyt žáků JA v partnerské škole (Valencie, Španělsko) 

 Návštěvy Britského centra v Olomouci 
 

Aktivity členů komise:  

 Examinátorky Cambridgeských zkoušek KET, PET, FCE a CAE 

 Účast na všech významných nebo dosažitelných jazykových konferencích a seminářích: 
o Asociace učitelů anglického jazyka České republiky (ATECR) 
o Asociace certifikovaných jazykových škol (ATECR) 
o Konference P.A.R.K. School Brno 
o Semináře vzdělávací agentury Descartes pro jazyk anglický (např.: Internet ve výuce, 

Presenting New Vocabulary, Holidays and Festivals – why and how they are celebrated) 
i ruský (Nová slovní zásoba, přejímky z cizích jazyků) 

o Metodické semináře e-Twinning pro začátečníky i pokročilé 
o Semináře a minikonference NIDV (př. Nejnovější změny v jazyce a kultuře VB) 
o Celtic Kaleidoscope No 12 (Sudislav nad Orlicí) 
o Série vzdělávacích seminářů: Ruština v praxi pořádaný FF MU v Brně 

 Pravidelné schůzky se zástupci nakladatelství OUP, CUP, Macmillan, Megabooks (JA), dále Fraus 
a Klett (JR), účast na Dnech otevřených dveří 

 Motivační setkání vyučujících JA a JR v rámci akcí NIVD i jiných 

 Účast na Schůzce zástupců komisí vyučujících anglického jazyka z gymnázií Zlínského kraje 

 Mobility v rámci programu Erasmus+ 
o Metodický seminář „Project Based Learning“ (Florencie, Itálie) 
o Metodologický kurz „Spice Up Your Teaching Ideas: Methodology in Practice“ (Malta) 
o Creative Teaching in the Secondary CLIL English Language Classroom (Oxford, VB) 
o Creative Teaching in the Secondary and Adult English Language Classroom (Oxford, VB) 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ (vzájemná spolupráce pedagogů, 
doučování, další vzdělávání pedagogů, CLIL – výuka AJ pro pedagogy nejazykáře) 

 Nákup a distribuce učebnic, pořízení dalších materiálů (např. i-Tools) 

 Členství v knihovně Britského centra UP Olomouc 
 

 
Německý jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD II – B2/C1 (31 úspěšných žáků)  

 Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD I – B1 (25 žáků a žákyň) 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 20 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Konverzace v německém jazyce – příprava a realizace školního kola, kategorie NG i VG 

 Příprava a realizace mezinárodní soutěže Jugend debattiert international (12 žáků) 

 Týdenní pobyt 15 žáků a žákyň a dvou pedagogů z partnerské školy v německém 
Limbach-Oberfrohna na našem gymnáziu a ve Zlíně – příprava a realizace programu pro hosty 

 Účast v celorepublikové soutěži Němčinář roku (41 žáků)  

 Realizace prezenčního semináře DSD-GOLD na naší škole 

 Vánoční besídka a Andělská pošta žáků německého jazyka 

 Beseda Německo není jen Bavorsko (25 žáků) 

 Program Deutsch spielerisch – němčina hravě a zábavně (32 žáků a žákyň) 

 Program Schwäbische Küche – workshop (24 žáků a žákyň) 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Měsíční stipendijní prázdninový pobyt pro výherce celorepublikové soutěže Deutschwettbewerb  

 Dvoutýdenní stipendijní pobyt pro výherce soutěže Deutschwettbewerb v Marburgu (SRN) 

 Schnupperwoche na TU Chemnitz – týden vysokoškolákem na německé univerzitě (2 žáci) 

 Účast v soutěži Deutche Olympiade (prezentace témat v NJ na katedře germanistiky UTB ve Zlíně)  

 Výjezd Německého debatního klubu na regionální a národní kolo soutěže Jugend debattiert 
International do Olomouce a do Prahy 

 Soutěž v předčítání a dramatizaci německého textu „Bücherwurm“, organizovaná Německou 
knihovnou při Vědecké knihovně Olomouc  

 
Exkurze a zájezdy: 

 Pětidenní předvánoční exkurze do Berlína, Drážďan a Lipska (44 žáků a žákyň)  
 

Aktivity členů komise:  

 Příprava, organizace a realizace zkoušek DSDII a DSD I na naší škole  

 Působení lektorky německého jazyka jako porotkyně v soutěži Deutsche Olympiade na UTB a 
v mezinárodní soutěži JDI  

 Job shadowing – týdenní hospitační činnosti 2 vyučujících NJ na gymnáziu v Limbach-Oberfrohna  

 Motivační setkání učitelů německého jazyka na SZŠ a VOŠ ve Zlíně  

 Seminář DSD GOLD pro získání funkce předsedy zkušební komise zkoušky DSD I – práce lektorky 
jako tutora semináře 

 Seminář předsedů předmětové komise NJ a ředitelů škol DSD na TU Chemnitz o možnostech 
studia našich absolventů na německých univerzitách   

 Seminář "Reálie Rakouska" (Mgr. Dana Hrušková)   

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ (vzájemná spolupráce pedagogů, 
doučování žáků, další vzdělávání pedagogů) 

 Centrální nákup a distribuce učebnic NJ 
  

 
Francouzský jazyk a španělský jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Příprava a realizace mezinárodních zkoušek z francouzského jazyka DELF (Dîplome d´Étude en 
Langue Française) v úrovních A1, A2, B1, B2 (41 absolventů zkoušky ze SŠ Zlínského kraje) 

 Realizace školních kol konverzačních soutěží ve francouzském jazyce a španělském jazyce 

 Día de Cervantes – maratón ve čtení románu Don Quijote  

 Organizace soutěže Mundo Hispano (školní kolo), účast v krajské soutěži Mundo Hispano 

 Spolupráce s absolventy španělštiny a jejich účast ve výuce 

 Spolupráce se španělskými studenty a učiteli ve výuce španělštiny v rámci výměnného pobytu 

 Účast v krajském a celostátním kole konverzační soutěže ve FJ a v krajském kole konverzační 
soutěže ve ŠJ 

 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 21 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Mimoškolní aktivity: 

 Spolupráce s Francouzskou ambasádou v ČR a s Francouzským institutem v Praze 

 Spolupráce s Francouzsko-českým klubem ve Zlíně 

 Slavnostní předávání mezinárodních jazykových certifikátů z francouzského jazyka DELF za účasti 
velvyslance Francouzské republiky v ČR pana Rolanda Galharague a paní Francoise Rousseau, 
atašé pro francouzský jazyk (Baťova vila, Zlín) 

 Týden Frankofonie – filmové představení pro žáky a žákyně FJ a degustace francouzských 
specialit, prezentace frankofonní kultury 

 Organizace a realizace programu při návštěvě španělských studentů ve Zlíně 

 Španělská kultura křížem krážem – workshop pro studenty 

 Přednáška o Katalánsku a jeho nezávislosti  

 Přednáška o Islámu ve Španělsku  

 Spolupráce s  Katedrou romanistiky (FJ, ŠJ) Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

 Návštěva filmového představení v rámci Filmového festivalu v Zlíně – uruguayský film  
 

Exkurze a zájezdy: 

 Výměnný studijní pobyt ve škole Santo Domingo, Villanueva de Castellón (Valencie, Španělsko), 
částečně hrazeno z grantu Fondu pro mezinárodní vztahy statutárního města Zlín  

 Poznávací zájezd do Francie, předvánoční Paříž 

 Exkurze – výstava Salvador Dalí – Filmový uzel Zlín 
 

Aktivity členů komise:  

 Příprava a organizace mezinárodních jazykových zkoušek z francouzštiny DELF na GYMZL 

 Atestované examinátorky mezinárodních jazykových zkoušek z francouzského jazyka DELF 

 V rámci projektu Zlínského kraje Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro 
území Zlínského kraje vedoucí Pedagogického kabinetu Cizí jazyky (ANG, NJ, FJ, ŠJ, RJ) a 
vedoucí Pedagogického kabinetu ŠJ  

 Aktivity v rámci projektu Erasmus+ 
o Metodologický kurz Formation pour professeurs de français langue étrangère (FLE), (Lyon, 

Francie) 
o Job shadowing ve výuce na škole Instituto di Istruzione La Rosa Bianca (Cavalese, Itálie) 
o Podání projektové žádosti Erasmus+ KA2 (spolupráce škol) s francouzskou partnerskou 

školou Collège Emilen Adam de Villiers (francouzský zámořský departement Réunion)  

 Účast na seminářích: 
o Motivační setkání vyučujících francouzského jazyka 
o Setkání učitelů španělštiny – vzdělávací workshopy (Instituto Cervantes, Praha) 
o Rozvoj jazykových dovednosti pomocí digitálních technologii 
o Workshop Aktivizační metody ve výuce ŠJ (nakladatelství Draco, Interculturalidad y cultura) 
o Mobilní dotyková zařízení ve výuce  
o Metodické semináře e-Twinning pro začátečníky a pokročilé 

 Setkání se zástupkyní nakladatelství Fraus a prezentace nových učebnic FJ a ŠJ včetně licence 
pro interaktivní tabule 

 Členka Sdružení učitelů francouzštiny 

 Spolupráce s CERMAT – autorka testových úloh ústní části společné části MZ z FJ 

 Porotkyně v krajských kolech Konverzační soutěže v ŠJ a Konverzační soutěže ve FJ 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ (stáže u zaměstnavatelů) 

 Organizace výměnného pobytu pro září/říjen 2018 

 Centrální nákup a distribuce učebnic FJ a ŠJ 
 
 
Dějepis 
 
Školní aktivity:  



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 22 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Organizace školního kola Dějepisné olympiády 

 Příprava dějepisné soutěže ke 100. výročí vzniku ČSR ve spolupráci se studenty kvarty 

 Příprava soutěžící do okresního, krajského i celostátního kola Dějepisné olympiády 

 Příprava týmu na Krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií 

 Příprava týmu na finálové kolo mezinárodní Dějepisné soutěže gymnázií 

 Příprava soutěžících do Středoškolské odborné činnosti 

 Příprava studentů na celorepublikové kolo Historiády 

 Příprava a prezentace celoročních projektů v dějepise na nižším gymnáziu 

 Úprava podkladů k Maturitní zkoušce z dějepisu  
 

Mimoškolní aktivity: 

 Exkurze frekventantů semináře do Archivu (Klečůvka) 

 Festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět (projekce snímku Nic se neodpouští) 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Zajištění Literárně-historické exkurze do Prahy 

 Pěší exkurze na Ploštinu s pamětníkem 

 Interaktivní výstava o středověku na zlínském zámku pro studenty nižšího gymnázia 

 Výstava korunovačních klenotů – replik na zlínském zámku pro studenty nižšího gymnázia 

 Historická exkurze do Osvětimi a Krakova (koncentrační tábor a továrna Oskara Schindlera) 

 Exkurze do Olomouce, návštěva arcibiskupského paláce a dómu sv. Václava 
 

Aktivity členů komise:  

 Organizace krajského kola Dějepisné soutěže gymnázií 

 Koordinátor Poroty a Dozorčí komise při finálovém kole mezinárodní Dějepisné soutěže gymnázií 
v Chebu 

 Porota školního kola Středoškolské odborné činnosti, porotce okresního kola Středoškolské 
odborné činnosti, porotkyně krajského kola Středoškolské odborné činnosti 

 Kurz „Osobnostně sociální rozvoj – Poznání sebe a druhých v rozsahu 8 hodin“   

 Účast na semináři a komentované prohlídce IWalk Uherský Brod a e-learningové aktivity 
v platformě IWitnes 

 Týdenní pobyt na Gymnáziu Partizánske – tzv. stínování (náslechy a výuka dějepisu) 

 Exkurze do Štrasburku, návštěva Rady Evropy a Evropského Parlamentu, beseda 
s europoslancem P. Ježkem 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků v mentoringu 

 Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty  

 Vedení Místního centra Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu 
 
 
Společenské vědy a Ekonomika 
 
Školní aktivity:  

 Diskuze s poslancem EP JUDr. J. Pospíšilem na téma fungování EU, efektivita evropských   
institucí, budoucnost EU 

 Diskuze s pracovníkem zařízení DOMEK – střediska výchovné péče, panem S. Hrnčiříkem 

 Studentské parlamentní a prezidentské volby realizované v rámci vzdělávacího projektu Jeden svět 
na školách organizace Člověk v tísni 

 Projekt „Prezident 21“, realizovaný Institutem pro demokracii v Praze 

 „Velikonoční minijarmark“ výrobků klientů a klientek chráněné dílny ERGO Zlín a UH ve spolupráci 
s Horizontem, csp ve Zlíně 

 Prezentace VŠE pro členy a členky VP EK 

 Moderní trendy v bankovnictví, odborná přednáška ředitele Raiffeisenbank, a.s. 

 Bankovní produkty, odborná přednáška ředitele Raiffeisenbank, a.s. 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 23 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Evropské dotace, odborná přednáška Ing. Navrátila z Centra grantové podpory  
  

 
Mimoškolní aktivity 

 Festival dokumentárních filmů „Jeden svět“, film Rádio Kobáni 

 „Zlínské jaro 2018“, festival demokracie a občanské společnosti, programy „Občanství bez 
občanky“ a „Fakta v ohrožení“ 

 Mezinárodní středoškolský Moot court Olomouc, pořádaný Právnickou fakultou UPOL 

 Diskuzní fórum Slavičín, organizovaný Nadací J. Pivečky 

 SAVIO – preventivní programy pro třídy 

 Science Café – pravidelné přednášky UTB Zlín 

 „Druhý život“, program Švýcarského velvyslanectví o imigraci po roce 1968 
 

Exkurze a zájezdy: 

  Příbor – rodiště S. Freuda, pamětní síň S. Freuda v muzeu, rodný dům S. Freuda 

  Brno – Muzeum romské kultury a mešita 

  Holešov – Šachova synagoga 

  Okresní soud Zlín – hlavní líčení 

  Centrum služeb pro lidi s handicapem Horizont Zlín 

  Magistrát města Zlín 
 

Aktivity členů komise:  

 Ekologické dny Olomouc 2018 

 Klub 204 Zlín, pravidelné přednášky 

 ZAS Zlín, pravidelné přednášky 

 Seminář EDUKO – výuka pracovního práva na SŠ (Olomouc) 

 Týdenní pobyt na slovenském gymnáziu v Partizánském v rámci projektu Erasmus – jobshadowing 

 Poznávací exkurze do Štrasburku, návštěva EP, beseda s místopředsedou EP, panem P. Teličkou, 
návštěva sídla Rady Evropy  

 Olomoucká letní škola výchovy k demokracii, občanství a evropanství pro učitele SŠ 

 Letní filozofická škola (Dub nad Moravou) 

 Odborná přednáška předsedy NSS, JUDr. J. Baxy, UTB 

 Tandemová výuka v rámci projektu „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem  
o Osobnostně sociální rozvoj – Poznání sebe a druhých 

 Práce pro Školskou radu 

 Práce v Nadačním fondu školy 
 
 
Zeměpis 
 
Školní aktivity:  

 Přednáška agentury Pohodáři – Polsko 

 Diashow Vietnam 

 Zeměpisná olympiáda – třídní a školní kola 

 Prezentace oboru geoinformatika pro žáky seminářů ZE 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Úzká spolupráce s katedrou geografie na UP Olomouc – tvorba interaktivních výukových materiálů 

 Spolupráce s katedrou geografie PF Brno – materiály pro terénní cvičení 
 

Exkurze a zájezdy: 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 24 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Jednodenní turisticko-poznávací zájezd (Suľovské skály, Slovensko) 

 Geografické cvičení v Jedovnicích pro žáky seminářů ZE 

 Terénní cvičení pro 3. ročníky a septimy na Lukově 
Aktivity členů komise:  

 Práce v programu Mezinárodní cena vévody z Edinburgu 

 Mobility v rámci programu Erasmus+ projektu Otevřená škola: 
o Metodologický kurz „CLIL Technology and ICT Tools for Teachers working with CLIL“ (Malta) 

 Účast v projektu OP VVV: „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o CLIL ve výuce na SŠ (výuka ZE v anglickém jazyce) 

 
 
Matematika 
 
Školní aktivity:  

 Realizace školních, okresních a krajských kol soutěží Matematická olympiáda, Pythagoriáda, 
Matematický klokan – velmi úspěšná účast našich žáků 

 Účast žáků v matematických soutěžích (Brloh, Internetová matematická olympiáda, Mathrace, 
Náboj, Logická olympiáda) 

 Organizace krajských seminářů pro řešitele MO – kategorie A, B, C 

 Přednáška Mgr. J. Vaňka pro žáky 3. ročníků (semináře MA3) – Kouzla a důkazy 

 Přednáška V. Kapsy pro žáky 4. ročníků (semináře MA4) – Mezilidská (partnerská) dynamika 

 Přednáška RNDr. Petra Blaschkeho pro žáky 3. ročníků (semináře MA3) – Aproximace čísla pí 

 Aktivity v rámci projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ (gymnázium Partizánske, 
gymnázium Nymburk)   

 
Mimoškolní aktivity: 

 Účast žáků na seminářích k MO (říjen kategorie A, prosinec kategorie B, C) 

 Účast žáků v projektu Ve světě matematických aplikací (Fraktály) 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Poznávací zájezd Švédsko – Dánsko pro žáky 1. ročníků a kvint 
 
Aktivity členů komise:  

 Účast na seminářích a konferencích 
o Tři dny s matematikou (Pardubice) 
o Podzimní škola péče o talenty – MAKOS (Janské Lázně) 
o Jak učit matematice žáky ve věku 10 - 16 let (Litomyšl) 
o Identification, Motivation and Support of Mathematical Talents in Europien Schools – týdenní 

kurz v rámci projektu Erasmus+ (Nikosie, Kypr) 
o Konference k rozvoji matematické gramotnosti ve Zlínském kraji v rámci projektu KAP (Zlín) 
o Užití počítačů ve výuce matematiky (České Budějovice) 
o Počítač jako pomocník (nejen) při výuce matematiky, náměty a inspirace (NIDV Zlín) 
o Klokani v Jeseníkách – pracovní seminář (Karlov) 
o Mathematical models of alcohol – přednáška prof. Yuriy Rogovchenka (Zlín) 
o Sjezd JČMF (Ostrava) 
o Matematika pro život III (NIDV Zlín) 
o 24 hodin pro matematickou gramotnost v SŠ v rámci projektu OP VVV „Spoluprací učitelů 

k lepší výuce“ (NIDV Zlín) 

 JČMF pobočka Zlín (místopředseda pobočky, člen ÚV MO, předseda Krajské komise MO a člen 
ústřední komise MO, místopředseda krajské komise MO) 

 Pedagogický kabinet matematiky v rámci projektu KAP (vedení kabinetu pro SŠ) 

 Realizace 22. ročníku korespondenční soutěže Matík pro žáky 5. tříd zlínského okresu 

 Přípravné kurzy MA – revize a úprava (tvorba) materiálů a jejich prezentace v přípravných kurzech 

 Oprava testů přijímacích zkoušek a maturitních testů pro Cermat 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 25 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 
 
 
Biologie 
 
Školní aktivity:  

 Přednáška MUDr. Ivety Stavařové – Dárcovství krve  

 Lesní pedagogika pro VG – spolupráce se společností Lesy města Zlína 

 Ekoprogram „Velké šelmy“ – spolupráce s Hnutím Duha  

 Kurzy první pomoci pro žáky VG (4. ročníky a oktávy) – spolupráce s UTB 

 Účast na projektu profesora J. Flégra z PřF UK „Pokusní králíci“ 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Zájmový útvar pro žáky NG i VG – Přírodovědný klub 

 Celoroční udržování čistoty přírodní naučné stezky – Areál Lazy 

 Účast talentovaných žáků na třídenním semináři „100 vědců“ (Uherské Hradiště) 

 Účast talentovaných žáků na přednáškách přírodovědného zaměření (Science Café, UTB) 

 Zapojení do projektu IBIS (interaktivní biologický seminář; MU) 

 Týdenní soustředění pro mladé vědce – Molbib (molekulární biologie, JU) 

 Vědecké stáže talentovaných studentů v rámci projektu Otevřená věda Akademie věd ČR 2018 

 Den lékařským fyzikem – stáž na ČVUT v Praze 

 Letní odborné soustředění mladých chemiků a biologů Běstvina 2018 pro žáky vyššího gymnázia a 
Běstvinka 2018 pro žáky nižšího gymnázia 

 Účast talentovaných žáků na akci „Fluorescenční noc“ (soubor přednášek a terénních aktivit; UK) 

 Letní škola 2018 – intenzivní týdenní kurz pro budoucí mediky; pořádá MUDRstart 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Botanická exkurze pro žáky semináře BI (Pálava) 

 Odborná exkurze – program věnovaný etologii savců (ZOO Lešná) 

 Dendrologická exkurze (Malenovice – Kudlov) 
 
Aktivity členů komise:  

 Tvorba části otázek školního kola soutěže Přírodovědný klokan 

 Kurz Molekulární biologie a genetika pro učitele 

 Organizace, příprava a vyhodnocení školních kol Biologické olympiády všech kategorií, hodnotitelé 
krajských kol 

 Příprava a organizace okresního a krajského kola BIO kategorie D 

 Organizace a realizace školního kola Geologické olympiády; příprava na další kola 

 Příprava a účast na krajském kole Ekologické olympiády 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“  
 
 
Chemie 
 
Školní aktivity:  

 Chemická olympiáda – školní kolo předmětové soutěže kategorie A, B, C, D 

 Středoškolská odborná činnost, obor 3 Chemie 

 Přírodovědný klokan – školní kolo soutěže v kategoriích Kadet a Junior 

 Přednáška doc. Ing. Pavla Nováka, Ph.D. „Příprava a vlastnosti nanostrukturovaných kovových 
materiálů“ v rámci exkurze žáků na VŠCHT Praha 

 Přednášky v rámci nabídky FT UTB Zlín „Věda na přání“ 
o Ing. Lenka Šenkárová, Ph.D.: „Nanotechnologie v životním prostředí“  
o Ing. Soňa Škrovánková, Ph.D.: „Dnešní menu: Zdravé a chutné antioxidanty“ 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 26 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

o RNDr. Marek Ingr, Ph.D.: „Proteiny – motory živých organismů“ 

 „Inspirativní přednáška o SOČ, aneb proč ji zkusit?“ – přednáška o soutěži Středoškolská odborná 
činnost pro nadané žáky 

 Týden vysokoškolákem na FT a CTM UTB ve Zlíně  
 

Mimoškolní aktivity: 

 Účast talentovaných žáků na akci „Noc vědců 2017“ ve Zlíně na UTB 

 Účast talentovaných žáků na odborných přednáškách přírodovědného zaměření v rámci projektu 
Science Café na UTB 

 Letní škola pro studenty středních škol „Chemie pro život“ (VŠChT Praha) 

 Podzimní škola pro nadané žáky pod názvem „Cesta do hlubin studia chemie“ (PřF UK Praha) 

 12. studentská Konference mladých přírodovědců (PřF UP Olomouc) 

 Vědecké stáže talentovaných studentů v rámci projektu Otevřená věda Akademie věd ČR 

 Stáže žáků a žákyň na odborných pracovištích AV ČR, PřF UP Olomouc, FT UTB Zlín v rámci 
práce SOČ 

 Účast nadaných žáků v kurzech v rámci Talnet a CTM online program 

 InterSoB 2018 – soutěž týmů (MU Brno) 

 Letní odborné soustředění mladých chemiků Běstvina 2018 pro žáky vyššího gymnázia 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Fakulta technologická a Centrum polymerních systémů UTB Zlín 

 VŠChT Praha a Národní technické muzeum v Praze 

 Čistírna odpadních vod Zlín-Malenovice  

 Úpravna pitné vody Klečůvka 
 

Aktivity členů komise:  

 Koordinace činností žáků během roku při realizaci SOČ za chemii 

 Příprava žáků na vyšší kola Chemické olympiády všech kategorií a SOČ 

 Semináře k úlohám chemické olympiády kategorie B a C pro talentované žáky naší školy 

 Účast v komisi a opravy prací krajského kola ChO kat. A, B, C, okresního a krajského kola kat. D 

 Porotce školního, okresního i krajského kola SOČ 

 Den otevřených dveří na gymnáziu – příprava a realizace chemických pokusů s žáky 

 Účast na letní škole pro středoškolské pedagogy „Chemie pro život“ (VŠChT Praha) 

 Účast na podzimní škole pro učitele SŠ „Cesta do hlubin studia chemie“ (PřF UK Praha) 

 Účast na Semináři SOČ pro pedagogické pracovníky (NIDV Praha) 

 Využití IT pro výuku a systému Moodle pro komunikaci s žáky a ukládání výukových materiálů 

 Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ – stáže, tandemová výuka, vzdělávání, 
nové metody, doučování 

 
 
Fyzika 
 
Školní aktivity:  

 pořádání FO - kategorie E (krajské kolo) 

 pořádání FO - kategorie EF (okresní kolo)  

 Náboj Junior – mezinárodní matematicko-fyzikální soutěž pro týmy žáků druhého stupně ZŠ 

 Fyzikální soutěž pro primy a sekundy 

 Spolupráce s Fyzikálním ústavem FT UTB Zlín 

 Astronomická přednáška – Barbora Kolaříková, Tereza Hornáčková 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Týden vědy a techniky AV ČR 
 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 27 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Exkurze a zájezdy: 

 Hvězdárna Zlín 

 Exkurze CERN a TECHNORAMA 2017 (The European Organisation for Nuclear Research) 

 Cosmos Discovery (Brno) 

 Fyzikální kaleidoskop (UPOL) 

 FT UTB Zlín – fyzikální laboratoře 

 Onkologické centrum KNTB 
 

Aktivity členů komise:  

 Zahájení prací na projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území 
Zlínského kraje - Podpora polytechnického vzdělávání MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ 

 Systém Pasco 

 Příprava exkurze CERN a TECHNORAMA 2018 (The European Organization for Nuclear 
Research) 

 Lektorská a examinátorská činnost pro NIDV v oblasti ICT 

 Oprava úloh okresního kola FO (kat. EF) a krajského kola FO (kat. E) 

 Oprava úloh krajského kola FO (kat. D) 

 Přípravné kurzy k PZK – matematika pro deváťáky 

 Kurz/konzultace pro řešitele FO (UP Olomouc) 

 Spolupráce s UTB  

 Účast v rojektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ (doučování, tandemová výuka) 
  

 
Informatika 
 
Školní aktivity:  

 Účast v mezinárodní soutěži Bobřík informatiky (postup z kategorie senior do krajského kola) 

 Vzdělávací akce pro žáky o nebezpečích na internetu realizovaná projektem E-Bezpečí 

 Kroužek stavění a programování Lego robotů 

 Přednáška na téma Studium informatiky na VŠ 

 Organizace školního kola Prezentiády 

 Korespondenční seminář z programování 

 Středoškolská odborná činnost – obor 01 Matematika a statistika a obor 18 Informatika 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Účast studentů na Workshopu v Praze jako příprava na krajské kolo Prezentiády 

 Účast studentů na 12.té konferenci mladých přírodovědců na UPOL 

 Účast na soutěži Robosoutěž v Praze na ČVUT pro střední školy 

 Účast na soutěži Robosoutěž pro ZŠ 

 Účast na soutěži ScratchCup 2018 

 Účast na soutěži Prezentiáda 

 Účast na soutěži pro žáky druhého stupně základních škol Robotiáda v Brně 

 Účast v matematické olympiádě kategorie P 
  

Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze na veletrh Amper v Brně 
 

Aktivity členů komise:  

 Pokračování projektu „Tvorba mediálního sdělení ve výuce na vyšším stupni gymnázia“  

 Účast na Lego semináři na ČVUT v Praze 

 Účast na konferenci Digitální technologie ve výuce  

 Účast na konferenci Počítač ve škole 

 Testování PISA – zadavatel a účastník webinářů 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 28 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Pověřenec GDPR  

 Příprava žáků na soutěž Prezentiáda 

 Konzultace a vedení žáků při zpracování SOČ 

 Příprava materiálů pro práci s Lego roboty 

 Příprava žáků na Robosoutěž a Robotiádu   

 Vedení Robokroužku  

 Drobné výpomoci s webem školy (úprava slideru) 

 Školní maturitní komisař  

 Lektor pro školení HTML a CSS – cílová skupina učitelé 

 Lektor pro školení LMS Moodle – cílová skupina učitelé 

 Členka Lipnické buňky projektu Informatici informatikářům 

 Členka krajské komise soutěže Bobřík informatiky 
 
 
Hudební výchova 
 
Školní aktivity:  

 Spolupráce s Filharmonií BM Zlín při přípravě koncertu Be Online! Smartphone Concert. Společné 
vystoupení našich studentů – hudebníků s filharmoniky při provedení tohoto koncertu. 

 
Mimoškolní aktivity:  

 Spolupráce na dokončení projektu DVD Jazzového orchestru a pěveckého sboru školy Harmonia 
gymnasialis II za období činnosti souboru v letech 2011-2017 

 
Aktivity členů komise: 

 Organizování návštěv večerních koncertů žáků, vyřízení slev vstupného pro žáky na koncertech 
Filharmonie BM v Kongresovém centru, na koncertech organizovaných Magistrátem města Zlína 
v Alternativě, v Zelenáčově šopě a koncertech zlínských ZUŠ, propagace a zajištění účasti žáků na 
večerních koncertech  

 Spolupráce při dokončení studiového zpracování filmového dokumentu z Akademie školy 
k 80. výročí založení gymnázia 

 Aktivní koncertní činnost s cimbálovou muzikou Kašava 
 
 
Výtvarná výchova 
 
Školní aktivity:  

 Pravidelné instalace žákovských výtvarných děl 

 Výroba plaket Matík a upomínkových předmětů školy 

 Přednáška MgA. Martina Čady: Zlínské umění 

 Přednáška MgA. Davida Mikšy: Zlínská architektura 

 Účast ve výtvarných soutěžích (Mezinárodní výstava Lidice 2017, Putování dějinami s Cyrilem a 
Metodějem) 

 Účast na projektu Záložka do knihy: Čtu, čteš, čteme – spolupráce s partnerskou školou 
v Partizánském 

 
Mimoškolní aktivity: 

 Galerijní a muzejní pedagogika 

 Výtvarné dílny Filmového festivalu Zlín 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze do vídeňských galerií 

 Exkurze Praha - Světlo v obraze: český impresionismus 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 29 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Exkurze Praha – Nervous trees – výstava K. Kintery 

 Exkurze Filmový uzel Zlín – S. Dalí, animační dílna 

 Exkurze Orbis pictus Zlín 

 Exkurze v KGVUZ a Muzeu JV Moravy 
 
Aktivity členů komise:  

 Grafické zpracování tištěných i webových propagačních prostředků gymnázia 

 Diplomy pro žáky (olympiády a soutěže JČ, MA, SOČ apod.) 

 Ročenka, pozvánka pro maturanty 

 Přednášková činnost 

 Odborná a umělecká publikační činnost 

 Autorské výstavy a instalace 

 Spolupráce s KGVUZ a Muzeem JV Moravy 
 
 
Tělesná výchova 
 
Školní aktivity:  

 Organizace okresního a krajského kola v plavání 

 Uspořádání okresního kola SŠ v basketbale dívek 

 Uspořádání okrskové a okresního kola SŠ ve fotbale (Pohár Josefa Masopusta) 

 Sportovní dny s partnerským gymnáziem z Partizánského v Partizánském 

 Zájmový útvar pro NG – florbal chlapci  

 Zájmový útvar badminton  

 Zájmový útvar basketbal pro VG 

 Florbalová liga – VG 

 Fotbalová liga  

 Základy sebeobrany pro žáky 1. ročníků a kvint 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Přátelské utkání učitelé – žáci v hokeji  

 Přátelské utkání absolventů + učitelů proti žákům v malém fotbale 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Jednodenní turisticko - poznávací zájezd – Suľovské skály (Slovensko) 

 Výběrový lyžařský kurz (Zillertal arena, Rakousko) 

 Lyžařský kurz pro 1. ročník a kvarty (Kouty nad Desnou, Nassfeld v Rakousku, Zlín) 

 Lyžařský kurz pro sekundy (Tauplitz, Rakousko) 

 Letní sportovní kurzy pro druhý ročník a sexty (cyklistický Zell am See, Rakousko; vodácký – Salza, 
Rakousko; turistický – Krkonoše), letní kurz ve Zlíně 

Aktivity členů komise:  

 Součástí projektu OP VVV: „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o Tandemová výuka 
o Spolupráce učitelů 
o Sdílení zkušeností pedagogů 

 Trenér fotbalu licence „A“. Trenér amatérské fotbalové reprezentace ČR 

 Školitel fotbalových trenérů licence „C“, „B“ a „A“, Profilicence 

 Trenér fotbalu licence „B“ 

 Trenérka lyžování 

 Lektor lyžování a vodní turistiky 

 Kondiční trenér 

 Cvičitelka aerobiku 

 Trenér karate 1. třídy 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 30 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Účast na tréninkovém pobytu v karate v Los Angeles, USA 

 Seminář tradičního karate Avi Rokah 7.dan 

 Účast na národním kurzu rozhodčích - tradiční karate 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 31 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2017 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek výnosů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

  
 

Skutečnost  

k 31. 

12.2016 

Upravený 

rozpočet 

2017 

Skutečnost  

k 31. 

12.2017 

% plnění 

rozpočtu 

2017 

% nárůstu 

2017/2016 

VÝNOSY CELKEM 56 862,93 59 783,45 59 290,47 99,18 4,27 

Výnosy z vlastních výkonů 2 899,50 2 700,00 2 953,42 109,39 1,86 

Čerpání fondů 1 633,38 1 163,00 854,82 73,50 -47,67 

z toho: fond oběžných aktiv, FKSP 10,25 0,00 16,15  57,56 

  fond odměn 65,96 93,00 0,00 0,00 -100,00 

  rezervní fond 485,11 782,00 550,71 70,42 13,52 

  fond investic 1 072,07 288,00 287,96 99,98 -73,14 

  Ostatní výnosy z činnosti 15,97 0,00 4,41  -72,38 

Výnosy vybraných 

míst.vlád.institucí z transferů 
52 314,08 55 910,45 55 477,83 99,23 6,05 

  prostředky SR 42 901,47 47 501,36 46 618,53 98,14 8,66 

  prostředky ÚSC 9 037,85 8 319,09 8 356,36 100,45 -7,54 

 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek nákladů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

  

Skutečnost  

k 31. 

12.2016 

Upravený 

rozpočet 

2017 

Skutečnost  

k 31. 

12.2017 

% plnění 

rozpočtu 

2017 

% nárůstu 

2017/2016 

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 43 308,27 47 477,71 46 744,96 98,46 7,94 

Z toho: Mzdové prostředky 31 179,00 34 324,94 33 864,61 98,66 8,61 

 
Zákonné pojištění a 

FKSP 
10 871,79 11 878,62 11 936,74 100,49 9,80 

 Ostatní přímé náklady 1 257,48 1 274,15 943,61 74,06 -24,96 

PROVOZNÍ  NÁKLADY CELKEM 13 554,66 12 305,74 12 545,51 101,95 -7,45 

NÁKLADY CELKEM 56 862,93 59 783,45 59 290,47 99,18 4,27 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 32 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2017 

Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2017 (v Kć) 

Činnost Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

Rentabilita 

nákladů DČ 

Realitní činnost - pronájmy  501 792,10 779 993,60 278 201,50 55,44% 

Lektorská činnost (zájmové 

kroužky, přípravné kurzy) 
189 074,00 237 164,40 48 090,40 25,43% 

Celkem za DČ 690 866,10 1 017 158,00 326 291,90 47,23% 

 

DOTACE  

Účelová dotace ze státního rozpočtu ČR na základě Rozhodnutí MSMT-28805/2017-1 v rámci 

rozvojového programu „Zvýšení platů pedagogických a nepedagogických zaměstnanců 

regionálního školství“ ve výši 869 180,- Kč. 

Účelová dotace ze státního rozpočtu ČR na základě Rozhodnutí MSMT-12415/2017-1 v rámci 

rozvojového programu „Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství“ ve 

výši 272 177,- Kč. 

Účelová dotace z OP VVV na projekt „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ ve výši 1 215 270,60 Kč. 

Účelová dotace z ŘDP na zpracování dokumentace k projektu „Vybudování nových učeben 

matematiky“ ve výši 38 689,- Kč. 

Účelová dotace v rámci Rozvojového programu MŠMT „Hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích ve školním roce 2016/2017 – Excelence středních škol 2017“ ve výši 240 335,- Kč. 

Účelová dotace v rámci Rozvojového programu MŠMT „Hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích ve školním roce 2016/2017 – Excelence základních škol 2017“ ve výši 36 847,- Kč. 

Účelová dotace z MŠMT na organizaci žákovských soutěží a přehlídek ve výši 47 500,- Kč. 

Účelová dotace z MŠMT na organizaci podpůrných opatření ve výši 22 425,- Kč. 

INFORMACE O KONTROLÁCH 

V roce 2017 byly provedeny následující veřejnosprávní kontroly: 

1) Kontrolující subjekt: Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 
Předmět kontroly: Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného. 

Kontrola byla zahájena 16. 3. 2017 a ukončena 16. 3. 2017. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 33 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2017 

2) Kontrolující subjekt: Česká školní inspekce 
Předmět kontroly: Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o 

kontrole (kontrolní řád). 

Kontrola dodržování vybraných právních předpisů, které se vztahují k organizaci a průběhu 

ukončování středního vzdělávání v oborech středního vzdělání s maturitní zkouškou 

v Gymnáziu Zlín – Lesní čtvrť. 

Kontrola byla zahájena 23. 5. 2017 a ukončena 23. 5. 2017. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 

3) Kontrolující subjekt: Moravský zemský archív v Brně 
Předmět kontroly: Kontrola plnění povinností podle § 8 zákona č. 499/2004 Sb., § 68 odst. 

1 zákona č. 499/2004 Sb. a § 19 vyhlášky č. 259/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrola byla zahájena 2. 10. 2017 a ukončena 10. 10. 2017. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 

4) Kontrolující subjekt: Okresní zpráva sociálního zabezpečení Zlín 
Předmět kontroly: Plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a 

při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Kontrola byla zahájena 29. 11. 2017 a ukončena 29. 11. 2017. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 

 

ÚČETNÍ VÝKAZY 

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2017.  

 
 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 34 
 

SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ 

Mezinárodní spolupráce a projekty 
 

 Realizace projektu Global Classroom ve spolupráci se šesti partnerskými školami z USA, JAR, 

Austrálie, Švédska, Německa, Velké Británie 

 Realizace tradičního sportovního soutěžení našich žáků se studenty z Gymnázia Partizánske 

(SR) a prohloubení spolupráce v oblasti třídních projektů 

 Spolupráce s Gymnáziem Partizánske (Slovensko) – realizace učitelských mobilit ve školním roce 

2017/2018 (říjen, duben) 

 Spolupráce s gymnáziem Albert-Schweitzer-Gymnasium Limbach-Oberfrohna (SRN) – realizace 

učitelských mobilit ve školním roce 2017/2018 (listopad) 

 Spolupráce s Santo Domingo ve Villanueva de Castellón (Španělsko) – realizace recipročních 

žákovských mobilit ve školním roce 2017/2018 (září, říjen) 

 Realizace výměnného pobytu žákovské skupiny v Limbachu (SRN) v rámci dlouhodobé 

spolupráce s partnerskou školou Gerhart-Hauptmann-Mittelschule. 

 Zapojení školy do programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

 Organizace a realizace mezinárodních jazykových zkoušek a certifikátů: FCE, CAE (AJ), DSD 

(NJ), DELF (FJ) 

 
 
Spolupráce s institucemi na národní a regionální úrovni 
 

 Spolupráce s UTB ve Zlíně – realizace přednášek a exkurzí, vedení seminářů a zájmových 

útvarů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ 

 Rozšíření spolupráce s UTB v oblasti projektů zaměřených na technické a přírodní vědy – 

laboratorní cvičení, přednášky 

 Spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci – realizace přednášek a exkurzí, vedení 

seminářů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ a další soutěže jako MO, ChO, ZO 

 Spolupráce s Nadací Tomáše Bati  

 Spolupráce s Nadací Jana Pivečky 

 Spolupráce s Magistrátem města Zlína  

 Spolupráce se Zlínským krajem 

 Spolupráce s Krajskou nemocnicí Tomáše Bati (realizace pravidelných přednášek zaměstnanců 

transfuzní stanice, následné dárcovství krve žákyň a žáků naší školy 

 Spolupráce s firmou Lesy města Zlína – aktivity v rámci EVVO, úklid okolí školy 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 35 
 

PROJEKTY EU 

 
 

 

 
Profesní i osobnostní růst učitelů pro kvalitní vzdělávání    
 

V průběhu celého minulého školního roku realizovala naše škola v rámci Operačního programu Věda, 
výzkum, vzdělávání projekt „Spoluprací učitelů k lepší výuce“. Jak již název napovídá je projekt zaměřen 
na profesní a osobnostní růst našich pedagogů a dílem také na problematiku společného vzdělávání. 
 
Projekt je realizován formou tzv. šablon, tedy předem definovaných aktivit, které umožnily našim učitelům 
cíleně podle vlastních potřeb rozvíjet své měkké i odborné kompetence. Tyto aktivity (neboli šablony) byly 
jednak zaměřeny na další vzdělávání pedagogických pracovníků, jednak na jejich vzájemnou spolupráci a 
výměnu zkušeností. 

 
V průběhu školního roku se naši vyučující v rámci projektu zúčastnili celkem 58 školení a seminářů, dále 
šest vyučujících absolvovalo stáže na partnerských vysokých i středních školách a firmách.  
Velký důraz je v projektu také kladen na vzájemnou spolupráci našich učitelů, která spočívá ve 
vzájemných hospitacích, tandemové výuce (ve vyučovací hodině učili společně dva učitelé) nebo 
seznamování s novými metodami ve výuce. 
 
Tento projekt bude pokračovat také v následujícím školním roce, kdy by měl být dokončen. 

 

Charakteristika projektu: 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Název projektu: Spoluprací učitelů k lepší výuce 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0005904 

Předpokládané datum zahájení projektu: 1. 8. 2017 

Předpokládané datum ukončení projektu: 31. 7. 2019 

Výše dotace maximálně: 2 025 451,- Kč 

Skutečná výše dotace je stanovena na základě splnění výstupů projektu. 

Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola určila jako prioritní pro svůj rozvoj a budoucí směřování. 

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj 
pedagogů, společné vzdělávání žáků a studentů, podpora extrakurikulárních aktivit, aktivity rozvíjející ICT. 

 

 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 36 
 

PROJEKTY EU 

 

 
 
 
 
Učitelé gymnázia se vzdělávali v evropských institucích 
 

V letošním školním roce 2017/2018 realizovalo Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť projekt Moderní učitel pro 

třetí tisíciletí, který byl podpořen v rámci programu Erasmus+. Na realizaci se podílelo 13 učitelů školy, kteří 

se díky získané podpoře zúčastnili týdenních zahraničních mobilit v různých zemích Evropy. Do projektu 

se zapojili učitelé přírodovědných i humanitních předmětů a také vyučující cizích jazyků. 

Prvním druhem aktivit projektu, které byly zaměřeny na výměnu zkušeností a prohloubení spolupráce 

s partnerskými školami v Německu, v Itálii a na Slovensku, bylo tzv. „stínování“, neboli “job-shadowing“. 

Tato činnost umožňuje našemu učiteli zapojit se do vzdělávacího procesu na partnerské škole. Zde může 

získávat inspiraci v práci zahraničních kolegů přímo ve vyučovacích hodinách. Tím rozvíjí své didaktické i 

odborné kompetence, jazykovou vybavenost. Nezanedbatelný přínos pro školu spočívá také v získání 

osobních vazeb a kontaktů, které umožní další spolupráci škol. 

Druhá část učitelů se vzdělávala na specializovaných metodických kurzech ve Velké Británii, ve Francii, v 

Itálii, na Kypru a na Maltě. Cílem těchto kurzů bylo ukázat účastníkům nové přístupy a výukové metody, 

které mohou udělat výuku pro žáky zajímavější. Velkou měrou zde byly prezentovány metody využívající 

moderní technologie, činnosti zaměřené na podporu individualizace výuky a také nástroje na podporu 

výukové metody CLIL, která propojuje jazykovou výuky s výukou ostatních předmětů.  

Všichni zúčastnění si ze svých pobytů odnesli kromě řady cenných zkušeností a vědomostí také množství 

pozitivních dojmů a neopakovatelných zážitků, které dodají jejich další práci jiskru a oživení. Získané 

poznatky si zapojení učitelé nenechali jen pro sebe, ale prezentovali je také svým kolegům.  

Projekt programu Erasmus+ má také přínos pro školu, která může svým žákům nabízet nejen atraktivní a 

kvalitní výuku, ale také možnost zapojit se do projektů mezinárodní spolupráce. 

Charakteristika projektu: 

Název projektu: MODERNÍ UČITEL PRO TŘETÍ TISÍCILETÍ 

Registrační číslo projektu: 2017-1-CZ01-KA101-034547 

Program: ERASMUS+ 

Klíčová akce 1 (KA 1) - Vzdělávací mobilita jednotlivců 

Datum zahájení projektu: 1. 7. 2017 

Datum ukončení projektu: 31. 8. 2018 

Rozpočet projektu: 18 133 € 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 37 
 

PROJEKTY EU 

 
 
 
 
 
 
 

Inovace výuky matematiky 
 

NÁZEV PROJEKTU:            Vybudování nových učeben pro výuku matematiky 

REG. Č.:    CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0007819 

Cílem projektu je vybavení šesti učeben matematiky a jedné specializované učebny matematiky a 
přírodovědně technických předmětů. 

Učebny matematiky budou vybaveny moderní projekční a výpočetní technikou, dotykovými zařízeními a 
dalším vybavením, které umožní využití moderních metod a aplikací pro lepší motivaci žáků v této oblasti. 
Standardem bude nový interaktivní dataprojektor umožňující připojení přes školní WiFi síť žákům i 
učitelům. V rámci realizace proběhne také celková modernizace a rekonstrukce učeben zahrnující 
výměnu kateder, lavic, židlí, tabulí a nástěnek. 

Specializovaná učebna matematiky a přírodovědně technických předmětů bude vybavena technologiemi 
umožňujícími zavedení praktické aplikace poznatků z matematiky a dalších disciplín do technické praxe s 
ohledem na koncept programu Vzdělávaní 4.0. Konkrétně se jedná o učebnu, která využité dovednosti z 
matematiky, především v oblasti logiky a programování při využití matematických modelů a dosažených 
znalostí z teoretické výuky, umožní využít pro 3D projektování, programování interaktivních modelů se 
zpětnou vazbou (robotika) a jednoduché konstruování. Součástí učebny bude možnost programování a 
průmyslového programování jednoduchých zařízení. K vybavení učebny by měly patřit jednoduché 
modely vedoucí k procesní a průmyslové automatizaci. Samozřejmostí bude také proškolení učitelů pro 
práci s novými technologiemi, realizace workshopů a ukázkových aktivit. 

Na realizaci projektu byla poskytnuta finanční podpora z Evropské unie 
 
 
 

  



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 38 
 

PROJEKTY EU 

 
 
 
 
 
Modernizace přírodovědného pavilonu 
 

NÁZEV PROJEKTU:            Vybudování nové laboratoře chemie, odborných učeben a poslucháren 

REG. Č.:    CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002262 

Hlavní aktivitou projektu je pořízení vybavení přírodovědných učeben a jedné jazykové učebny tak, aby 
odpovídaly potřebám žáků a učitelů a vytvářely příjemné a motivační prostředí k učení. 

Projekt zahrnuje především nákup vybavení pro učebny a laboratoře přírodovědných předmětů (chemie, 
biologie, fyzika) a také jedné jazykové učebny, tak aby splňovaly požadavky moderní výuky, hygienické 
normy a vytvářely příjemné prostředí motivující žáky ke studiu těchto předmětů. Obecně se jedná o 
vybavení učitelských a žákovských pracovišť, pořízení doplňkového nábytku, skříní, měřicích senzorů a 
digitální techniky, která je nutná pro moderní formu vyučování, tak aby měli žáci možnost získávat 
nejenom praktické přírodovědné a jazykové kompetence, ale také kompetence spojené s digitálními 
technologiemi. 

Realizací projektu dojde k vybudování moderní, komplexní a bezpečné školní sítě LAN, která umožní 
pokrytí celého školního areálu kvalitním připojením k internetu a k službám vnitřní sítě pro zaměstnance i 
žáky školy. Požadavkem bude naplnění nejnovějších rychlostních a bezpečnostních standardů pro tento 
typ sítě, což bude v souladu s minimálními požadavky na konektivitu, které jsou uvedeny ve specifických 
pravidlech výzvy IROP pro střední školy. 

Cílem projektu je investiční podpora přírodovědného a jazykového vzdělávání na škole, díky čemuž dojde 
ke zkvalitnění výuky, a to prostřednictvím modernizace a nově pořízeného zařízení a vybavení. Do 
projektu je zahrnuto také vybudování moderní, komplexní a bezpečné školní sítě LAN, která umožní 
pokrytí celého školního areálu kvalitním připojením k internetu a k službám vnitřní sítě pro zaměstnance a 
žáky školy. 

Na realizaci projektu byla poskytnuta finanční podpora z Evropské unie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 39 
 

NADAČNÍ FOND GYMNÁZIA ZLÍN – LESNÍ 

ČTVRŤ 

Název    Nadační fond Gymnázia Zlín 

Sídlo    Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 

IČ    617 15 824 

Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení podmínek vzdělávání a 

zájmové činnosti žáků Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť po dobu jejich 

studia na této škole 

Číslo účtu   379937323 / 0300 

Datum založení  9. 9. 1994 

Správní rada 

 Předseda  Mgr. Leoš Zdráhal 

 Členové  Ing. Jana Starobová 

    MUDr. Dagmar Coufalová 

Revizor   Ing. Anna Martinů 

Zřizovatel   Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 

 
 

Přehled nákladů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2017 

 

V souladu se svým statutem podporoval Nadační fond Gymnázia Zlín naši školu v loňském 
školním roce pořízením nové výpočetní a didaktické techniky, nezbytné pro další zkvalitňování 
výchovně-vzdělávacího procesu na škole. 
  
Zdrojem finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Zlín jsou zejména finanční dary  
od partnerů školy a od rodičů žáků školy. 

Název nákladové položky Kč 

Nákup multimediální a výpočetní techniky 132 819,00 

Nákup učebních pomůcek 0,00 

Vybavení školy 16 928,50 

Výukové programy, knihy 20 655,00 

Kulturní akce 0 

Režijní náklady 29 009,00 

Náklady celkem 199 411,00 



 

Výroční zpráva 2017/2018 Stránka 40 
 

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM 

 

 

  

    

 

                                               

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 

zpráv. Ve školním roce 2016/2017 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a 

výchovného procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách na VŠ, žáci 

se účastní celé řady projektů, úspěšně reprezentují školu v soutěžích i v mezinárodních kolech. 

 

Datum zpracování zprávy: 27. srpna 2018 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 31. srpna 2018 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v září 2018 

 

        RNDr. Jan Chudárek 

        ředitel školy 

  



 

 

 


